

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO INTERNATIONAL TOURIST GUIDE

Konińscy przewodnicy PTTK zapraszają 22 lutego 2019 (piątek) g. 16<sup>00</sup>



do dworku Zofii Urbanowskiej na spotkanie poświęcone pisarce i krótki spacer "Konin Zofii Urbanowskiej"

Zofia Urbanowska (1849 - 1939)

Publicystka i pisarka urodzona w Kowalewku, osiedlona w Ślawsku, mieszkała w Łaskowcu, Koninie i Warszawie. Często bywała w Zakopanem. Autorka m.in. powieści "Duszo zaszarpany", "Cudzoziemiec", "Kolejniczek" i "Róża bez kolców". Członkini Konińskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w 1913 r.

Ulica Obrócników Westerplatte 2



16:10 22/LUT/2019

Na parterze dworku mieści się sala ślubów (od 1997 roku), skąd można wyjść do ogrodu.

## O Zofii Urbanowskiej w dworku \* 22.02.2019

W trakcie Konińskiego Roku Zofii Urbanowskiej konińscy przewodnicy turystyczni z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego zaprosili mieszkańców 22 lutego 2019 roku do dawnego dworku pisarki w Koninie. Gospodyni tego obiektu, pani Anna Nowicka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, udzieliła gościny i powitała licznie przybyłych. Przybyła pani kierownik Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego Zenona Sroczyńska. Prezentację o życiu i twórczości Zofii Urbanowskiej przygotowaną przez Wandę Gruszczyńską komentował Piotr Rybczyński, prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina. W spotkaniu uczestniczyli absolwenci przedszkola, które przez długie lata funkcjonowało w dworku. Nie zabrakło seniorów PTTK. Pan Stanisław Leń pamiętał uroczystości w 1957 roku związane z wmurowaniem w ścianę dworku tablicy poświęconej pisarce i obecnemu wówczas Ludwika Mikusińskiego, autora pracy o Zofii Urbanowskiej. Przy kawie wspominano przedszkole i lektury książek Honorowej Obywatelki Miasta. Na Koniński Rok Zofii Urbanowskiej wszyscy otrzymali kalendarzyki. Fot. Wanda Gruszczyńska, Zbigniew Szczypkowski



15:44 22/LUT/2019

Na spotkaniu pan Kazimierz Białkowski zaprezentował najnowszy portret pisarki



15:44 22/LUT/2019

Prezes Oddziału PTTK Andrzej Łącki powitał przewodniczki turystyczne: Grażynę Grzegorzewską i Beatę Kozikowską. Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego (21 Lutego) jest okazją do docenienia roli przewodników turystycznych



16:03 22/LUT/2019

W gościnnych progach USC witała Anna Nowicka



Kilkoro z konińskich przewodników



Załoga USC zapewniła miłą atmosferę



Przedszkolacy wspominali tran.



Kalendarzyk 2019